Esrado do ceará ."*F&L
Poder Executivo Municipat "§ íf,,. ,"gâqáJ -Ê

Prefeitura Municipal de Jaguaribar#§ irl§

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|N|STRATIVO Ne O70LOOO2|25 - CONTRATO Ne 20250352
- ORIGEM: Pregão Ns 2O25O22401PERP- CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL . CONTRATADA(O).,.,.: ANTONIO
FLAVIO SILVA NASCIMENTO OBJETO: IQUISIçÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO
FUNDo MuNtctpAL DE asstsrÊructa soctAl Do tvlut{tcipto DE
JAGUARIBARA-CE - VALOR TOTAL: R$ 15.230,46 (quinze mil, duzentos e
trinta reais e quarenta e seis centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O9O2,OA,244,OO39.2.O72 - Gestao Des€entralizada do Programa Bolsa
FamiÍia - IGDBF, Classificaçáo econômica 3.3.9O.3O.O0 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30,16, no valor de RS 15.230,46,
vtGÊNclA: 15 de Abril de 2025 à 31 de dezembro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: 15 de Abril de 2O25.

Cenúo Admi,listrativo Por.irlo Moio

N. Betfto de I'Ienezes,350 -!:entro- Joguotiboro - Ceoú- CÊ,P: 63.490-000 - Telelone 88 - 3568.4534

- E E

I.$E 16IY

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA <,^

o ô
+
DDIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

lnsÍiluído pela Lei À,lunicipal de N.o 994/2018, de 26 de junho de 2018 e rcgulamontado pelo Decrêto
N.a 3242018, de 26 de julho de 2018.

r- i.i

T,Á6t t ottrI

PORTARIA NO 4í512025, DE í6 DE ABRIL DE 2025.

Cohsiderando as necessidades da Secretaria do
Gablnotê do Preíeito,

Considerahdo a eÍiciência da preslação dos sêrviÇos
públicos,

Cohsiderando o art. 47 dâ Lei Complementar n'
01 de 16 de l\ra o de 2007,

RESOLVE:
An. 1ó - Dete..ila a RIVOÇÀO oe

drcio do (a) Servidor (a) N/unicipal MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
SALDANHA, AUXILIAR DE SERVIÇOS. GERAIS, À,4êtrÍcula Funcional
nÔ 00006í00, para ora em diante ficar à disposição dê Secretaria do
Gabinetê do Prefeito para o exercÍcio de sLlas funções.

Parágrafo Único - O\A) Seryidorta/.
devêrá sê apresentar no setor administrativo da Secretaria do Gabinêtê
do Prefeito onde será prcvidenciada em definitvo a sua lotação de
acordô com as carências funcionais.

Art. 20 - F ca aLJtorlzado o Departamento
de Recursos Humanos da Prefeitura l\,4Llnicipal de Jaguaribara, a
procedertoda a formalizêção administrativa e func onal necêssáriâ para
o fielcurnprimênto deste ato noamâtivo,

Art, 30 - Esta Portariâ entrará em vigor a
partir de sua publcaÇão revogando as disposiçôes conlrárias.

REGISTRE§E, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO I\,4UNICIPAL

DÊ JAGUARIBARA, em '16 de abrilde 2025.

José Nunes dos Santos Filho
PREFEITO IVUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Ponaria n" 25712025

DESIGNACÃO OE FISCAL DE CONTRATO

Designa seNÍdor para acompanh e fiscalizar a execuçâo deste
contrato.

Contrato no: 2425a352
Ref. Processoi PREGÂO N" 2025022401PERP
Objêto cohtratualr AOUISIÇÃO DE N,IATERIAL DE EXPEDIENTE,

PROCESSO ADTVINISTRATIVO N" 07010002/25 - CONTRATO No
20250352 - ORIGEM: Pregão N' 202502240'1PERP.
CONTRATANTE: FUNDo MUNICIPAL DE ASSISTENcIA soclAL .
CONTRATADA(O).....: ANToNlo FLAVIO slLvA NAScIMENTo
OBJETO: AOUISIÇÂO DE MATÉRIAL DE EXPÊOIENTE, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL OO IVIUNICiPIO DE
JAGUARIBARA.CE. VALOR ToTAL: R$ 15.230,46 lquinze mil,
duzêntos ê trinta rêais ê quarênta e seis centavos) - PROGRAI\,IA
DE TRABALHOT 0902.08.244.0039.2.072' Gestao Oêscentralizada
do Programâ Bolsa Familia . IGDBF, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MateÍial de consumo, Subelemento 3.3.90,30.16, no
vator dê R$ 15.230,46. . vtcÊNclA: 15 de Abril de 2025 à 31 de
dezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 15 de Abril de 2025.

Edíção N-'í667

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO I\,4UNICíPIO DE
JAGUARIEARA.CE

O(A) S(A)RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA, SECRETARIA, NO USO

de suas atribuiÇões legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei
14.133. de 1o de abri'de 202' e ê celeb.açáo de CortÍàto ent.e
a(o)FUNDO l\,luNrctPA- DE ASStst ÉNCIA SOCtAt como
CONTRATANTE E ANTONIO FLÁVIO SILVA NASCI]VENÍO . I\,18
como CONTRATADA

RESOLVE:

Art. ío - Des gnar a servidora ALEXCYANE DE ALN4EIDA PÊIXOTO,
[,4ATRICULA 60634, para acornpanhêr e fiscalizar a execuçâo do objeto
contrêtado.

Art. 2o - Deternrinar que o fiscal orâ desrgnado deverá:

l-zelarpelo fielcumprimento do contrato, anotando em registro própro
todâs as ocorrências à sua execução, determinando o que for
necessá.io à regularizaçáo das faltas ou dos deÍeitos obsetuados e,
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as
providênc as que ultrâpassarem a sua competênciâ nos terrros da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviÇos prestados e/ou
materiais íornecidos pela CONTRATADA, em periodicídade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu perÍodo de validade,
eveniualmente, propor a autorjdade superior a aplicação das
penalldades legalmente estabelecidâs;

lll - atesiar, formalmente, nos autos dos processos, âs notas fiscais
relativas aos serviços prêstados e/ou aos materiais fornecidos, antes
do encaminhamehto ao Êinanceiro para pagamento.

Art. 3ô - Dê"se ciênc a ao servidor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Portariâ entrâ em vigor na data de sua publicação.
Art- 5o - Rêvogam-se as disposiÇôês em contrário.

Reqistrê-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARÍBARA - CE, 15 de abril de 2025

RAIMUNDA DIÓGENES SALDANHA

EXTRATO DE CONÍRATO N'20250348

ORIGE[,4i DISPENSA ELETRÓNICA N" 2025033102-DE

CONTRATANÍEr FUNDO IIUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA: VICTOR PINHEIRO DE OLIVEIRA - I\,lE - CNPJ No
46.092.178/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO OE KIÍS PERSONALIZADOS COIVPOSTOS
PoR: cESTAS, cAlxAs, BLocos, GARRAFAS, cANETAS,
DENTRE OUTRO§ IÍENS AUE ESÍEJAM DE ACORDO COM O
OBJETIVO DO KIT PARA SEREM UTILIZADOS/ENTREGUES,
ATRAVES DE AÇÕES DE CARÁTER CONTINUADO E COLETIVOS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de
suas atribuições que lhe conferê os incisos l, lX e XVll, do Art. 84, da
Lêi Orgân ca - LON/, publicada no Diáro Oficial do N,4unicípio - DOM,
Eóiçào n" 0592, em 29101Í2021.

JaguaÍibara-CeaÍá, quarta-fêiÍa, 16 de abril dê 2025